PROVINCIA DE LINARES APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL DE :I'RABAJO DE FUNCIONARIO QUE SE
DEPARTAMENTO DE EDUCACION SENALA.- /

Sub-Departamento Personal.-

PARRAL, 06 Nov 2014
DECRETO AFECTO Ne° [ —i

VISTOS :

1.-
2.-

El D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

La Resolucion N° 520 de 1996 que modifica la resolucion N° 55 de 1992 de Contraloria
General de la Republica.-

Dictamen N° 15.700 (16.03.2012) Contraloria General de la Republica.-

El DFL. N° 1 de 2003 del Ministerio del Trabajo (Cédigo del Trabajo).-

La ley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica.-

Las facultades que me confiere Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.-

El acuerdo mutuo de las partes de modificar las funciones especificas de la
trabajadora que se individualiza, y la necesidad de contar con una persona idonea
para continuar desarrollando las funciones de Asistente de Parvulos, y ademas,
colaborar en el cuidado de los nifios que se trasladan en transporte escolar de la
escuela E-573 “Luis Armando Gémez Mufioz” de la comuna de Parral, justifica la
dictacién del presente decreto.-

DECRETO:

1.-

3.-

DISTRIBUCION

APRUEBASE, la modificacién al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 04 de
Septiembre de 2014, entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su
Alcaldesa y la funcionaria del Servicio de Educacién Municipal de Parral, dofia
CAROLINA ANDREA MONROY FUENTES, R.U.T. N° 13.616.444-9, Asistente de
Parvulos de la escuela E-573 “Luis Armando Gomez” de la comuna de Parral,
estableciéndose que , desde el 01 de Septiembre de 2014,y en forma Indefinida ,
ademas de las funciones de Asistente de Parvulos, sera responsable del cuidado de
los nifios que se trasladan en el transporte escolar asignado a la Escuela E-573
“Luis Armando Gémez’ de la comuna de Parral, sin que ello signifique variacion de la
jornada de trabajo de 38 horas cronologicas semanales, ni de remuneraciones de la
funcionaria, que en la actualidad asciende a $ 285.336 (doscientos ochenta y
cinco mil trescientos treinta y seis pesos), mensuales imponibles.-

INCORPORASE, el texto de las modificaciones del Contrato de Trabajo, al presente
Decreto para todos los efectos legales.-

IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 -03 — 004
Remuneraciones reguladas por Cédigo del Trabajo.-

Andtese, Refrgr}iese, Registrese en SIAPER-RE £ guese y Archivese.-
P |
gt 2 A
o> & iliglhd
LAVIJO : A

1.- llustre Municipalidad Parral.-
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-

4 - Interesada.-

5.- Establecimiento.-

6.- Archivo D.A.E.M. Parral.-




